PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.12. 2023 года   № 65
	Об утверждении на 2024 год понижающего коэффициента к ставкам арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Мурыгинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области и земельные участки, по видам разрешенного использования земель и категориям арендаторов, применяемых на территории Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

 В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области   от 27.01.2014 № 18 «Об утверждении Положения о порядке определения размера  арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленная в аренду без торгов на территории Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 25.03.2015 №144, от 14.09.2016 №562, от 22.03.2017 №164, от 04.08.2017 №508), Совет депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской  области
Р Е Ш И Л:

        1. Утвердить на 2024 год понижающий коэффициент к ставкам арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, по видам разрешенного использования земель и категориям арендаторов, предоставленные для производства строительных работ (кроме жилищного и дачного) на территории  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, равный 0,5.
        2. Применять понижающий коэффициент к правоотношениям, возникшим с момента выдачи разрешения на строительство, сроком, оговоренном в разрешении, но не более двух лет.
      3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь»   и разместить  на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

     4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области                           И.В.Наумов